
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12 февраля 2014 года                                                                                                           № 60 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального  

образования "Киясовский район" от 29.06.2012 года № 541 «Об  утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным  

(не пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о при-

знании помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и много-

квартирного дома аварийными подлежащим сносу или реконструкции», ст. 34 Устава 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения в постановление Администрации муниципального образова-

ния "Киясовский район" от 29.06.2012 г. № 541 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (не пригодным) для проживания и много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» а именно:  

- пункт 2.6. Изложить в следующей редакции:  

«2.6. Для получения муниципальной услуги необходимо предоставить следующие 

документы: 

а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения 

непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежа-



щим сносу или реконструкции; 

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на кото-

рое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое иму-

щество и сделок с ним; 

в) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым по-

мещением - проект реконструкции нежилого помещения; 

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование мно-

гоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования 

элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если 

проводиться оценка возможности признания пригодным для постоянного проживания 

реконструированного ранее нежилого помещения. 

е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия прожива-

ния - по усмотрению заявителя. 

Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бу-

мажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о 

вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной госу-

дарственной информационной системы "Единый портал государственных и муници-

пальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государст-

венных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункцио-

нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявите-

лем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы 

должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти 

документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодатель-

ством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид 

электронной подписи).» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

        

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


